
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE ATALAIA-PR

     Código 157720241724 SEGUNDA, 11 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO VI

EDIÇÃO N˚ 1577

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE ATALAIA
Lei Municipal Nº 1234/2017

PREFEITO MUNICIPAL
Carlos Eduardo Armelin Mariani
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  Lei  Municipal  Nº

1234 de 2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://diario.atalaia.pr.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

157720241724

SUMÁRIO

▶ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2 ......................................... 
   Resolução Nº 004-2024 - CMDPI 2 .......................................................... 
▶ LICITAÇÕES E CONTRATOS 3 .................................................................. 
   2° Termo de Apostilamento do Contrato Nº 182-2023 3 ............................ 
   Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº 043-2024 4 ............................. 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Diário Oficial 1577/2024 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 11/11/2024 15:54

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 1 de 5



Prefeitura de Atalaia-PR, segunda, 11 de novembro de 2024 D.O.1577-Pág. 2 de 5

-

   

      FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL         

 

Resolução N° 004/2024 
 

Dispõe sobre aprovação do Termo de Adesão e Plano de Ação 

referente a Deliberação N° 034/2024 - CEDIPI/PR, para 

incentivo ao Projeto “Viaja Mais 60 – Fase II”. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA, no uso das atribuições, que 

lhes são conferidas pela Lei Municipal Nº 1.219 de 02/10/2017, considerando a pauta 

apresentada e discutida em reunião ordinária no dia 11 de novembro de 2024;  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Aprovar o Termo de Adesão da Deliberação N° 034/2024 - CEDIPI/PR referente ao 

repasse de recursos, modalidade Fundo a Fundo, para o incentivo ao Projeto “Viaja Mais 60 – 
Fase II”, como cofinanciamento com a finalidade de promover a inclusão social da pessoa 

idosa por meio do fomento das atividades turísticas, incentivando o seu bem-estar e o 

desenvolvimento econômico das Regiões Turísticas Paranaense.   

 

Art. 2° - Aprovar o Plano de Ação da Deliberação N° 034/2024 - CEDIPI/PR referente ao 

repasse de recursos, modalidade Fundo a Fundo, para o incentivo ao Projeto “Viaja Mais 60 – 
Fase II”, como cofinanciamento com a finalidade de promover a inclusão social da pessoa 

idosa por meio do fomento das atividades turísticas, incentivando o seu bem-estar e o 

desenvolvimento econômico das Regiões Turísticas Paranaense. 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Atalaia, 11 de novembro de 2024. 

 

 

 

MARIANA TINOCO ROMANO PEIXOTO 
Presidente CMDPI 

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Diário Oficial 1577/2024 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 11/11/2024 15:54

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 2 de 5



Prefeitura de Atalaia-PR, segunda, 11 de novembro de 2024 D.O.1577-Pág. 3 de 5

-

   

      LICITAÇÕES E CONTRATOS         

                         

               

Página: 1 
 

/ 1 
 

                         

  

 

                    

   

ESTADO DO PARANÁ 
       

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA 
       

                      

   

Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro - Atalaia - PR 
       

   

CEP: 87630-000 CNPJ: 75.731.018/0001-62 Telefone: (44) 3254-8101 
       

   

E-mail: contabilidade_atalaia@hotmail.com - Site: www.atalaia.pr.gov.br 
       

                         

 

TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 
 

                         

  

Contrato: 182/2023 - Seq. 1393 
               

  

Apostilamento: Sequencial 2 - 08/11/2024 
                

  

Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
  

  

CNPJ:  01.328.535/0001-59 
  

  

Objeto da contratação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, INSUMOS FARMACÊUTICOS E 
CORRELATOS PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

  

         

       

REVISÃO DOS VALORES DE LUVA E MÁSCARA. 
  

                         

  

Item Descrição Unid. Valor Unit. Atual Novo Valor Unit. Diferença 
 

 

                          

74 
 

Luva de procedimento. Tamanho: M (MÉDIO). Confeccionada  CX 10,2400 
 

26,0180 
 

15,7780 
   

 

77 
 

Máscara Multiuso Material: Manta Sintética Com Tratamento El -  CX 0,5900 
 

1,1368 
 

0,5468 
   

                         

            

Total do novo valor unit.:  27,1548 
   

            

Total da diferença:  16,3248 
   

                         

 

Atalaia, 08 de novembro de 2024 
 

 

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Diário Oficial 1577/2024 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 11/11/2024 15:54

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 3 de 5



Prefeitura de Atalaia-PR, segunda, 11 de novembro de 2024 D.O.1577-Pág. 4 de 5

-

      LICITAÇÕES E CONTRATOS         

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP. 

EXCLUSIVO LOCAL – LEI MUNICIPAL N. 1416/2022. 
 

PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2024. 
REGISTRO DE PREÇO 
 
O Município de Atalaia, Estado do Paraná, torna público que fará realizar, às 09h do dia 27 de novembro do ano 
de 2024, na sua sede à Praça José Bento dos Santos Nº 2, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, a 
preços fixos e sem reajuste para O REGISTRO DE PREÇO, para seleção das melhores propostas para 
contratação de empresa local para contratação de empresa para o fornecimento de lanches individuais, 
embalados com suco, destinados a pacientes em tratamento médico em transporte para Maringá, nos horários 
das 06h e das 09h, conforme especificações e quantitativos estabelecidos em edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: a partir das 08h do dia 12 de 
novembro de 2024, até ás 08h:29min do dia 27 de novembro de 2024. 
 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 08h:30min até as 08h:55min do dia 27 de novembro de 
2024. 
 
 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h do dia 27 de novembro de 2024. 
 
MODO DE DISPUTA: “ABERTO” 
 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
LOCAL: www.bllcompras.org.br  
 

Poderão participar desta licitação os interessados deste município devidamente CADASTRADOS, inscritos 
no cadastro desta Administração e os NÃO CADASTRADOS, consoante a Lei Nº 14.133/2001 e seu regulamento, 
Lei Complementar Nº 123/2006, Lei Complementar Nº 147/2014 e suas alterações e artigo n. 1º, § 2º, inciso I, 
letra “a”, da Lei Municipal Nº 1416/2022. 

 
Não poderão participar da presente licitação os interessados que estejam cumprindo a sanção prevista no Artigo 
156 da Lei Nº 14.133/2021. 
 
Não poderão participar na presente licitação, direta ou indiretamente, os profissionais e empresas enunciados no 
Artigo 9º § 1º da Lei Nº 14.133/2021. 
 
Não poderão participar empresas em consórcio. 
 
Terá prioridade de contratação empresas que atendem ao disposto no artigo Nº 1º, § 2º, inciso I, letra “a”, da Lei 
Municipal Nº 1416/2022. 
 

AQUISIÇÃO DO EDITAL, E ANEXOS 
 
 O presente Edital poderá ser examinados no endereço supra mencionado e adquiridos, junto à Comissão 
Permanente de Licitação e ainda pelo endereço eletrônico www.atalaia.pr.gov.br, aba licitações. 
 
 

Atalaia/PR., 08 de novembro de 2024. 
 
 
 

 
CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI Prefeito 

Municipal 
MARCO AURÉLIO PEREIRA 

Pregoeiro Oficial 
 
 
 

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Diário Oficial 1577/2024 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 11/11/2024 15:54

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 4 de 5



Prefeitura de Atalaia-PR, segunda, 11 de novembro de 2024 D.O.1577-Pág. 5 de 5

-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital
Praça José Bento dos Santos, Nº 02
CEP: 87.630-000 Fone: (44) 3254-8101
Atalaia – PR
Email: contato@atalaia.pr.gov.br
Site: www.atalaia.pr.gov.br

 

RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES DE CADA DEPARTAMENTO

RH
LUÍS CARLOS CANDIOTO
MARISTELA MELO MORANTE

LICITAÇÃO
MARCO AURÉLIO PEREIRA
CARLOS HENRIQUE FERNANDES

FUNDO DE PREVIDÊNCIA
JOÃO ALMIR CICCOTTI

SAÚDE
HELOISE GABRIELE JULIÃO

CONTABILIDADE
MARIA DE LOURDES LUCREDI

ASSISTÊNCIA SOCIAL
ALINE MACEDO CHAGAS

CÂMARA MUNICIPAL
JOSÉ MAURO CAETANO

DEPARTAMENTO JURÍDICO
AMAURY SERGIO SANTORO FELIPE

TRIBUTAÇÃO
CRISTIANO RODRIGO AFONSO

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO
CARLOS ALBERTO STORTI

 

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1577/2024 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 11/11/2024 15:54

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 5 de 5

http://www.tcpdf.org

		2024-11-11T15:54:19-0300




